МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТОПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ 05___
Об итогах Зональных лично­
командных соревнований по
простейшим судомоделям для детей-
инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья (Кайбицы)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее
- ГБУ ДО «РЦВР») от 10.01.2025 №12 «О проведении Зональных лично-командных
соревнованиях по простейшим судомоделям для детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья (Кайбицы) 10 февраля 2025 года совместно
с МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование»
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан проведены Зональные
лично-командные соревнования по простейшим судомоделям для детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья (Кайбицы) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 10 обучающихся из 4 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Зеленодольского, Кайбицкого,
Сабинского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан» Р.И.Багавиеву за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора Ю.Ю.Владимирова

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от ZZ(9Л № £3

Список победителей и призёров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям

для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (Кайбицы)

Личный зачет

Номинация «Судомодель с гребным колесом на дальность, прохождение
дистанции»

Диплом за 1 место - Ерамасов Никита, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Волков;

Диплом за 2 место - Вахтов Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Волков;

Диплом за 2 место - Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.И.Имамиев;

Диплом за 3 место - Гайсин Мурат, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
М.В.Клементьев;

Диплом за 3 место - Хайбуллин Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Е.В.Мареев;

Диплом за 3 место - Сабитов Ислам, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Е.В.Мареев;

Диплом за 3 место - Тимергалиев Зиннур, МБОУ «Болыпешинарская
средняя общеобразовательная школа им.А.А.Ахунзянова» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель
Ф.Я.Мухутдинов.

Номинация «Судомодель с гребным колесом на точность, попадания в ворота»
Диплом за 1 место - Корольков Ярослав, МБУ ДО «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
М.В.Клементьев;

Диплом за 2 место - Кайсаров Николай, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Е.В.Мареев;

Диплом за 2 место - Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель И.И.Имамиев;

Диплом за 3 место - Вахтов Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Волков;

Диплом за 3 место - Гайсин Мурат, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
М.В .Клементьев;

Диплом за 3 место - Тимергалиев Зиннур, МБОУ «Большешинарская средняя
общеобразовательная школа им.А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Ф.Я.Мухутдинов.

Диплом за 3 место - Шмелев Александр, МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
М.В.Клементьев.

Командный зачет

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Н.Г.Волков.

Диплом за 2 место - команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель М.В.Клементьев;

Диплом за 3 место - команда МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа имени
А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
руководители: И.И.Имамиев; Ф.Я.Мухутдинов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список образовательных организаций - участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

(Кайбицы)

Общеобразовательные организации (2):
- МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа

им.А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа

Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования (2)
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,

образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан».